[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка
от 29 июня    2015 года

             № 378
Об утверждении плана мероприятий
подготовки общеобразовательных
организаций к началу 2015-2016 учебного года

В целях обеспечения качественной подготовки общеобразовательных организаций к началу нового 2015-2016 учебного года  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план-график  мероприятий по подготовке общеобразовательных организаций к началу  2015-2016 учебного года  (Приложение №1).

2. Заместителю начальника управления образования Пановой О.Н., заместителю начальника управления образования по  финансовому обеспечению -  главному бухгалтеру  управления образования администрации района Вакуленко Т.Т.., заместителю начальника отдела по работе со школами Вобликовой О.И., заведующей РМК Глумовой О.В.,  руководителям общеобразовательных организаций обеспечить исполнение плана-графика  мероприятий по подготовке общеобразовательных организаций к началу  2015-2016 учебного года в указанные сроки  .
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]Hauansuk ynpasngs
o6pasosanmn

% <4 Peuwerukosa B.C.

                                  Приложение №1
к приказу управления образования

                                                     от 29 июня 2015 г. № 378
План-график мероприятий подготовки общеобразовательных организаций к 2015-2016 учебному году
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Ремонтные работы:

	1.1.
	Замена унитазов  в туалетных помещениях Большелипяговской сош
	1.08.2015
	Выскребенцева А.В.

Вакуленко Т.Т.

	1.2.
	Ремонт канализации в Должанской сош
	1.09.2015
	Литвинова А.И.

Вакуленко Т.Т.

	1.3.
	Замена водонагревателя в школьной столовой  Зенинской сош
	1.08.2015
	Ткаченко В.И..

Вакуленко Т.Т.

	1.4.
	Ремонт канализационной ямы в Николаевской сош
	1.09.2015
	Лысенко С.И..

Вакуленко Т.Т.

	1.5.
	Замена водонагревателя в школьной столовой Николаевской сош
	1.08.2015
	Лысенко С.И..

Вакуленко Т.Т.

	1.6.
	Приобретение и установка бойлера в Куликовской нош.

Приобретение кулера.
	15.07.2015
	Подопригорова И.В. Вакуленко Т.Т.

	1.7.
	Обработка чердачного помещения противопожарными средствами в Куликовской нош.
	1.08.2015
	Подопригорова И.В. Вакуленко Т.Т.

	1.8.
	Установка софитов в Солонцинской сош
	1.08.2015
	Дмитриева О.В. Вакуленко Т.Т.

	1.9.
	Ремонт парадного крыльца в Солонцинской сош
	1.08.2015
	Дмитриева О.В. Вакуленко Т.Т.

	1.10
	Косметический ремонт в помещениях организации
	1.08.2015
	Руководители общеобразовательных организаций

Вакуленко Т.

	2.
	Подготовка организации к проведению работ по замеру сопротивления изоляции
	1.08.2015
	Руководители общеобразовательных организаций

Вакуленко Т.Т.

	3.
	Приобретение недостающих учебников:

МОУ «Большелипяговская сош»:

В. И. Лях Физическая культура 1-4 кл. – 17 шт.

Б. М. Неменский ИЗО для 5-8 кл. – 37 шт.

Г. П. Сергеева Искусство 8-9 кл. – 10 шт.

В. И. Лях Физическая культура 5-7 кл. – 18 шт.

М. Я. Виленский 8-9 кл. – 19 шт.

МОУ «Вейделевская сош»:
Русский язык

КанакинаВ.М.,Городецкий В.Г Русский язык 1 кл – 5 шт.

Литературное чтение

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др 1 кл.. В 2частях Часть1 – 5 шт.

Математика 1 кл.

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.Математика  В 2частях Часть1 – 5 шт.

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.Математика  В 2частях Часть2 – 5 шт.

Окружающий мир

Плешаков А.А.Окружающий мир 1 кл. В 2частях Часть1 – 5 шт.

Плешаков А.А.Окружающий мир В 2частях 1 кл. Часть2 – 5 шт.

Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н. Окружающий мир 3 кл.В 2частях Часть1 – 8 шт.

Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н. Окружающий мир 3 кл. В 2частях Часть2 – 7 шт.

Изобразительное искусство

Неменская Л.A. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 1 кл. – 35 шт.

Коротеева Е.И. / Под ред. Йеменского Б.М. Изобразительное искусство Искусство и ты 2 кл. – 17 шт.

Горяева Н.А. / Под ред. Йеменского Б.М. Изобразительное искусство 3 кл. – 18 шт.

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 4 кл. – 36 шт.

Музыка

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1  – 35 шт.

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 – 45 шт.

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 – 13 шт.

Технология

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.Технология 1 кл. – 65 шт.

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.Технология 2 кл. – 77 шт.

Цирулик Н.А., Хлебникова С.И. Технология 3 кл. – 68 шт.

Цирулик Н.А., Хлебникова С.И. Технологи 4 кл. – 48 шт.

Физическая культура

Лях В.И. Физическая культура 1- 4 кл. – 228 шт.

Русский язык

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и др. Русский язык  6 кл.в 2 частях часть 1 – 3 шт.

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и др. Русский язык 6 кл. в 2 частях часть 2 – 3 шт.

Математика

Виленкин Н.Я. Математика 6 кл. – 4 шт.

История

Данилов А.А. История. Россия  в 19 век 8 кл. – 54 шт.

Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М. / Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология 9 кл. – 13 шт.

Искусство

Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство8-9 кл.- 54 шт.

Изобразительное искусство

Г оряева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 5 кл. – 46 шт.

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 6 кл. – 43 шт.

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 7 кл. – 39 шт.

Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 8 кл. – 55 шт.

Музыка

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 кл. – 77 шт.

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 кл. – 65 шт.

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 кл. – 39 шт.

Основы духовно-нравственной культуры народов России

Шевченко Л. Л.Православная культура 8 год обучения В 3 кн. Книга1 Христианская семья – 15 шт.

Шевченко Л. Л.Православная культура 8 год обучения . Книга 2 Путь святых праздников – 15 шт.

Шевченко Л. Л.Православная культура 8 год обучения  Книга 3 Путь святых праздников – 15 шт.

Шевченко Л.Л Духовно-нравственная культура Православная культура 9 кл.Творчество.В 3 частях Ч.1 – 15 шт.

Шевченко Л.Л Духовно-нравственная культура Православная культура 9 кл.Творчество.В 3 частях Ч.2 – 15 шт.

ШШевченко Л.Л Духовно-нравственная культура Православная культура 9 кл.Творчество.В 3 частях Ч.3 – 15 шт

Физическая культура

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5 – 7 кл. – 158 шт.

Лях В.И., Маслов М.В. Физическая культура 8 – 9 кл. – 124 шт.
Русский язык

Информатика и ИКТ

Семакин И.Г., Хеннер Е.К. Информатика и ИКТ (базовый уровень) 10 кл. – 33 шт.

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шестакова Л.В. Информатика и ИКТ (профильный уровень) 11 кл. – 24 шт.

История

Сахаров А.Н. Загладин Н.В. История(базовый уровень) 10 кл – 45 шт.

Сахаров А.Н. боханов А.Н.История России   17-19 век . В 2 частях Ч.2 (базовый уровень) 10 кл. – 45 шт.

Мировая художественная культура

Данилова Г.И. Мировая художественная культура (базовый уровень) 10 кл – 33 шт.

Данилова Г. И МХК 11 кл. – 29 шт.

Технология

Симоненко В. Д. Технология 11 кл. – 35 шт.

Смирнов А. Т. ОБЖ (базовый уровень) 11 кл. – 10 шт.

Физическая культура

Лях В.И. Физическая культура 10-11 кл. – 83 шт.
МОУ «Викторопольская сош»:

Б. М. Неменский ИЗО для 6-8 кл. – 17 шт.

Е. Д. Критская Музыка 6-8 кл. – 22 шт.

В. И. Лях Физическая культура 5-7 кл. – 17 шт.

В. Д. Симоненко Технология 6-8 кл. – 22 шт.

МОУ «Зенинская сош»:

В. И. Лях Физическая культура 1-4 кл. – 35 шт.

Б. М. Неменский ИЗО для 1-4 кл. – 18 шт.

Е. Д. Критская Музыка 1-4 кл. – 18 шт.

Е. А. Лутцева Технология 1-4 кл. – 25 шт.

М. Я. Виленский Физическая культура 5 кл. – 10 шт.

Б. М. Неменский ИЗО 5 кл. – 11 шт.

Е. Д. Критская Музыка 5 кл. – 3 шт.

Е. А. Лутцева Технология 5 кл. – 11 шт.

В.И. Лях Физическая культура 6-8 кл. – 40 шт.

М. Я. Виленский Физическая культура 9-11 кл. – 20 шт.

Б. М. Неменский ИЗО 6-8 кл. – 27 шт.

Е. Д. Критская Музыка 6-8 кл. – 12 шт.

В. Д. СимоненкоТехнология 6-11 кл. – 60 шт.

Г. П. Сергеева Искусство 8-9 кл. – 25 шт.

МОУ «Закутчанская сош»:
Б. М. Неменский ИЗО для 6-8 кл. – 20 шт.

Е. Д. Критская Музыка 6-8 кл. – 32 шт.

В. И. Лях Физическая культура 5-7 кл. – 32 шт.

В. Д. Симоненко Технология 6-8 кл. – 32 шт.

МОУ «Колесниковская сош»:
Б. М. Неменский ИЗО для 5-8 кл. – 18 шт.

Е. Д. Критская Музыка 5-9 кл. – 18 шт.

Л. В. Шевченко Православная культура – 6 шт.

	15.08.2015
	Выскребенцева А.В.

Гордиенко Г.Ф.

Пелехоца Е.А.

Ткаченко В.И.

Решетняк Е.М.

Боканова С.Н.

Вакуленко Т.Т.

Карагодина Е.В.

	4.
	Организация работ по получению санитарно-эпидемиологических заключений (Викторопольская сош, Колесниковская сош)
	15.08.2015
	Пелехоца Е.А.

Боканова С.Н.

	5.
	Подготовка отчетов самообследования и предоставление их в отдел по работе со школами
	07.07.2015
	Руководители общеобразовательных организаций

ПановаО.Н.

Вобликова О.И.

Глумова О.В.

	6.
	Подготовка образовательных программ по уровням образования, учебных планов  на 2015-2016 учебный год, календарных учебных  графиков
	17.07.2015
	Руководители общеобразовательных организаций

ПановаО.Н.

Вобликова О.И.

Глумова О.В.

	7
	Организация работ по обеспечению общеобразовательных организаций квалифицированными специалистами в Дегтяренской, Должанской, Закутчанской, Клименковской, Колесниковской , Солонцинской сош, Кубраковской, Ровновской оош

	25.08.2015г
	Руководители общеобразовательных организаций

ПановаО.Н.

Вобликова О.И.

_1016861598